

WZÓR:

Pozew o obniżenie alimentów

Płock, dnia 15 stycznia 2014 roku

Sąd Rejonowy w Płocku  
III Wydział Rodzinny i Nieletnich  
ul. Kilińskiego 10b  
09-400 Płock

Powód:

Krzysztof Nawrot  
PESEL 81200326545  
ul. Władysława Łokietka 14/28  
09-400 Płock

Pozwany:

małoletni Tomasz Nawrot, działający przez matkę  
Ewelinę Kwiatkowską  
ul. Kolejowa 12 /4  
09-400 Płock

Wartość przedmiotu sporu: 4.800,00 zł

#### POZEW O OBNIŻENIE ALIMENTÓW

Wnoszę o:

1. obniżenie alimentów zasądzonych wyrokiem Sądu Rejonowego w Płocku z dnia 10 lutego 2010 roku, sygn. akt III RC 29/10 od Krzysztofa Nawrot na rzecz małoletniego Tomasza Nawrot z kwoty po 900,00 zł miesięcznie do kwoty 500,00 zł miesięcznie, przy czym alimenty te będą płatne do rąk matki pozwanego Eweliny Kwiatkowskiej do 10 dnia każdego miesiąca, poczynając od dnia wniesienia pozwu,
2. zasądzenie od pozwanego na rzecz powoda kosztów procesu według norm przepisanych.

#### UZASADNIENIE

Wyrokiem z dnia 10 lutego 2010 roku, sygn. akt III RC 29/10 Sąd Rejonowy w Płocku zasądził od powoda na rzecz pozwanego alimenty w wysokości 900,00 zł miesięcznie.

*/dowody: wyrok z dnia 10 lutego 2010 roku znajdujący się w aktach sprawy III RC 29/10/*

W dniu 16 czerwca 2013 roku powód uległ wypadkowi samochodowemu, w wyniku którego doznał stałego uszczerbku na zdrowiu w postaci utraty dłoni prawej ręki. Powód z zawodu jest kierowcą taksówki, ale zawodu tego nie może wykonywać ze względu na swoją niepełnosprawność. Powód pracuje obecnie w sklepie spożywczym jako sprzedawca. Jako taksówkarz powód zarabiał ok. 2.700,00 zł netto miesięcznie, a obecnie jego zarobki wynoszą 1.700,00 zł netto miesięcznie.

/dowody: zaświadczenie o wysokości zarobków powoda sprzed wypadku znajdujące się w aktach sprawy III RC 29/10, zaświadczenie o aktualnych zarobkach powoda, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności/

Od czasu wydania wyroku w sprawie III RC 29/10 możliwości zarobkowe powoda uległy znacznemu obniżeniu na skutek doznanego uszczerbku na zdrowiu. W ocenie powoda uzasadnia to żądanie obniżenia alimentów o kwotę 400,00 zł miesięcznie tj. z kwoty 900,00 zł do 500,00 zł.

Biorąc to wszystko pod uwagę wnoszę jak na wstępie.

Tomasz Nawrot  
(własnoręczny podpis powoda)

Załączniki:

- odpis pozwu i innych załączników,
- zaświadczenie o wysokości zarobków powoda,
- dowód uiszczenia opłaty sądowej w wysokości 240 zł.

Uwagi:

- *możliwość żądania obniżenia alimentów w razie zmiany stosunków został przewidziany w art. 138 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego.*
- *sądem właściwym rzeczowo do rozpoznania sprawy o obniżenie alimentów jest sąd rejonowy, a właściwość miejscową określa się w oparciu o art. 27 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego.*
- *od pozwu o obniżenie alimentów pobiera się opłatę stosunkową w wysokości 5% wartości przedmiotu sporu (art. 13 ust. 1 ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych).*
- *Wartość przedmiotu sporu w sprawie o obniżenie alimentów ustala się na podstawie art. 22 Kodeksu postępowania cywilnego. Sumę świadczeń oblicza się na podstawie różnicy pomiędzy dotychczasową wysokością alimentów, a kwotą którą powód chce uiszczać po obniżeniu alimentów.*